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Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden 
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- att vidarebefordra förvaltningens yttrande till Skolinspektionen. 
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Sammanfattning 

Barn- och utbildningsnämnden i Tyresö kommun har ombetts yttra sig över en 

ansökan från Internationella Engelska skolan AB om att starta friskola läsåret 

2014/15 med förskoleklass och grundskola skolår 1-9 i centrumdelen av Tyresö 

kommun (Bollmora Gårdsväg 2-18). Skolans särprägel är att undervisningen till 

övervägande del sker på engelska. Förvaltningens yttrande beskriver vilka 

konsekvenser en friskoleetablering enligt ansökan skulle få för kommunen 

beträffande ekonomi, organisation och pedagogik. 

Beskrivning av ärendet 

 

Nuläge – grundskolor i Tyresö kommun 

I Tyresö finns idag 13 kommunala grundskolor samt tre fristående aktörer; 

Brevik skola som ägs av Pysslingen (F-6), Montessoriskolan Vintergatan (F-6) 

och Yggdrasil (6-9). De kommunala grundskolorna är organiserade i nio 

resultatenheter med en eller två grundskolor i varje samt i de flesta fall även 

minst en förskola. 

 

Kommunen är geografiskt indelad i tre kommundelar – Östra Tyresö, 

Trollbäcken och Centrumområdet.  

 

- I Östra Tyresö finns två kommunala F-9-skolor (Strandskolan och 

Tyresö skola) samt en friskola med F-6 (Brevik skola). 

- I Trollbäcken finns tre F-6-skolor (Hanvikens skola, Fornudden 

och Sofieberg, samt en F-9-skola (Kumla skola), som i stor utsträckning tar 

emot de elever som lämnar områdets övriga skolor i skolår sju. 

- I Centrumområdet, som är geografiskt ganska vidsträckt, finns totalt nio 

grundskolor; en friskola med skolår F-6 (Montessoriskolan Vintergatan), 

fyra kommunala F-6-skolor, Bergfotens skola, Njupkärrs skola, Stimmets skola 

och Krusboda skola samt en F-5-skola, Fårdala skola. I centrumområdet finns 

även två skolor för äldre grundskoleelever: Nyboda skola (4-9) och Dalskolan 

(7-9). Nyboda skola är nybyggd och stod klar inför höstterminen 2012. Skolan 
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beräknas ha en kapacitet på 750 elever när den är i fullt bruk. Idag har Nyboda 

skola ca 460 elever. 

 

Kommunen erbjuder idag profilklasser inom musik (år 4-9) och idrott (år 7-9) 

vid Nyboda skola där elever bereds plats efter antagningstest. Inom Tyresö 

grundskolor finns även andra profiler och inriktningar utan antagningstester. 

Vid Nyboda skola finns profilen rörelseglädje – ute & inne (år 4-6). Vid Kumla 

skola finns hockeyprofil (år 6-9) och teaterprofil (år 6-9). På Kumla skola har 

kulturinriktning och alla elever i årskurs 1-5 får en timmes kultur varje vecka. 

Dalskolan (år 7-9) har profilen MA/NO och startar upp två ytterligare profiler 

utan antagningstester till hösten 2013: World of Communication (IT och 

engelska) och Estetprofilen. 

 

Utöver skolorna inom kommungränsen finns Kunskapsskolan i Tyresö, som 

geografiskt ligger i Stockholms stad, men vars främsta rekryteringsbas finns i 

Tyresö. Kunskapsskolan har skolår 6-9 och cirka 500 elever. 

 

 

Framtid – pågående arbete och prognos 

Tyresö kommun har idag 6 223 folkbokförda elever i grundskolan och i 

förskoleklass. Av dessa går 5 220 elever i kommunal skola i Tyresö kommun. 

Av de drygt 1 000 elever som inte går i kommunal skola i Tyresö kommun går 

drygt 340 elever i friskola inom kommunen, cirka 530 går i friskola i annan 

kommun samt cirka 130 elever går i annan kommuns skola. 

 

Enligt kommunens volymprognos för 2013-2021 väntas antalet folkbokförda 

elever i förskoleklass och grundskola i Tyresö öka med ca 272 elever fram till år 

2016, för att därefter sjunka. Om man jämför ingångsvärdet 2013 med det 

förväntade utgångsvärdet 2021 blir den totala ökningen endast 160 elever.  

 

Skillnaden mellan tillgång och efterfrågan av platser i förskoleklass och 

grundskolan skiftar mellan kommunens olika skolor och kommundelar. Inom 

kommunen som helhet väntas ingen brist uppstå på platser under hela perioden 

2013-2021. Gör man analysen på delområdesnivå förväntas en brist på låg- och 

mellanstadieplatser uppstå i Trollbäcken redan höstterminen 2016 och på 

högstadieplatser höstterminen 2015. I Östra Tyresö förväntas en brist på 
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högstadieplatser år 2019. Kommunen arbetar för tillfället med beslut om 

åtgärder för Trollbäckens skolor. I kommunens centrala delar bedöms tillgången 

på skolplatser vara god. 

 

 
Konsekvenser av nyetablering för Tyresö kommuns kommunala 
skolväsende 

Internationella Engelska skolan AB har ansökt om godkännande som 

huvudman för en förskoleklass och grundskola i Tyresö kommun med start från 

läsåret 2014/15. Skolans särprägel är att undervisningen sker till övervägande 

del på engelska. Detta är ingen inriktning som finns i kommunens ordinarie 

utbud, vilket kan ses som ett komplement till kommunens egen verksamhet. 

För elever i Tyresö är det positivt med ett ökat utbud i elevernas närområde.  

Internationella Engelska skolan AB har angett lokal vid Bollmora Gårdsväg 2-

18, vilket ligger i centrumområdet. Kommunens egen verksamhet ger god 

täckning för nuvarande och kommande års ökade antal elever i 

Centrumområdet.  

 

Vid full kapacitet räknar Internationella Engelska skolan AB med 392 elever. 

För Tyresö kommun skulle detta kunna innebära snabba omställningsåtgärder 

och eventuellt nedläggning av en kommunal skola. Ekonomiskt har kommunen 

satsat mycket på den nybyggda Nyboda skola, som är i sin mest intensiva 

etableringsfas. Skolan har många platser som idag står tomma, men 

ansökningarna till hösten 2013 visar att det finns ett ökat söktryck till skolan. 

Internationella Engelska skolan AB ansöker även om att ta emot yngre elever. 

En etablering i Västra Trollbäcken eller Östra Tyresö vore utifrån dagens läge 

och prognoser positiv, då där saknas platser under överskådlig tid. I 

Centrumområdet och upptagningsområdet för Hanvikens skola, Stimmets 

skola, Bergfotens skola och Njupkärrs skola har idag god platstillgång. 

Förvaltningens bedömning är att rekryteringsbasen för friskolan framförallt 

kommer att vara från dessa enheter.  

 

Exakt hur stor påverkan blir för kommunen på grund av etableringen kan vi 

inte veta idag. Enligt bifogad statistik i ansökningshandlingarna hänvisar 

Internationella Engelska skolan AB till att de enligt erfarenhet tar ca 9 % av det 

totala antalet elever i en årsgrupp och att ca 11 % av skolans alla elever brukar 

resa in från andra kommuner. Tyresö kommun har idag ca 670 elever som 
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pendlar till skolor (kommunala och fristående) som ligger i andra kommuner. 

Om friskolan skulle locka till sig redan utpendlande Tyresöelever skulle effekten 

inte blir lika stor för den kommunala skolan.  

 

Bilaga 1. Ansökan från Internationella Engelska skolan AB 

Bilaga 2. Tyresö kommuns befolkningsprognos 

Bilaga 3. Sammanställning av Tyresö kommuns samtliga fritidshem, 

förskoleklasser, grundskolor/grundsärskolor i kommunen, inklusive elevantal 

och årskurser. Elever i Tyresö skolor från annan kommun och folkbokförda 

Tyresöelever som går i annan kommuns skolor. 

Bilaga 4. Karta över grundskolornas/grundsärskolornas placering i kommunen 


